eos in talibus nullum ius posse uenire licet sufficerent ergo uerba sequentia. Item hoc declarat causa que sumit que dicitur declarat ampliat et restringit ff. d. adm. tu. Ita autem nō. glo. in clemens. t. de elec. et. c. t. de temp. or. li. vi. Causa enim est ne plane utam attribuatur alteri potestas conferendi beneficia aut instituendi aut in aliquo ledant aut minuat in epi. qd sequere si ubi dicerentur intulati etiā respectu particulariū portionū. si enim ut ppetui a canonicis assumerent et conferrent materiam postea et ut ppetui hac uia in ecclesia darentur intulati aliter q. epi. collatione plus qd euitare uolunt statues in illis uerbis in qua beneficia collatio dē. Ex quibus concludo hos non fore ppetuos assidos nec intulatos ad ecclesiam nec in ecclesia sed remouendi non ad notū pri. or. et canonicorum sed ad nutū epi. qd resonant illa uerba licetari seu expelli que ad facta a referunt et non reuocant dissolui. ex quibus rōes in oppositū allate de facili tolluntur Non enim obstat q. si fuerint absq. causa remoti q. hoc ex honestate factū est et tale in simplici uelle consistens non est pscriptibile quia uolēdo iure utitur nō. de p. n. ut. p. u. l. e. c. de consue. c. fi. in. vi. et in materia cōsuetudin. l. i. e. que sit lon. consue. et p. g. l. in. l. de quibus ff. d. legi. Item etiam hoc in multis ecclesiis de facto seruatur ut nō. intulatur et curam exerceat et hoc ut magis sit p. p. t. a. §. o. b. d. d. l. i. p. r. i. o. r. i. a. c. a. n. o. n. i. c. i. s. et curam melius exerceant du. uiderent se de facili remouēdos. Nō. ob. q. possēt dici beneficiati quia fateor la. go. modo ut dicantur aliquid sp. alitatis habere sed tamen hoc stat cū ubi temporaliter et ad nutū cōserant ut in temporalibus uicariis q. absq. titulo stipendium assignatur ut nō. in dicto. c. postulat. et patet in temporalibus uicariis. Item rō. que concludit secularia beneficia non fore ad nutum remouēdita nec hoc esse possibile est contra glo. in clemens. frequens. et patet in omnibus uicariis temporalibus q. possunt et ut nō. intulati remouent Ratio que concludit absurdum aliquos assidos deseruire debet ppter stipendium et red

ditus percipere et delegatos esse et iā nō. habet in se ueritatē quia seruire debent assidos ppter stipendium in quo labores remunerant et q. fructus percipiant et de seruant Hoc non repugnat illi qd ibi et nō. intulati sint sed ut aduentien seruant nec casuale est q. per tales uentur residētes in cura ymo regulare ut est p. batum in §. quia uero locum habet in residentibus qui per alios ex toto deseruire intendunt ut p. bau. s. Et nō. Lap. in loco palle. Non ob. allegaciones in cō. trariū quia p. uadent sed non restringūt ex quibus patet cōclusio supra posita uer. a. 2. An. de butno.

#### De prebendis

Hesu xpi et matris eius gl'ose uirginis Marie nobis iuocatis Inuocato etiā suffragio inter celsis beati Blasii Iacobi Crisostomi et Laurēti quorū patronorū causa agit. Vno testamento de quo fit mentio uisa institutione altarum et uicariū con. statuti testamentum tale excludit lapsu xv. diez ibidem institutū missam nō. celebrantem et loquitur per uerba p. t. e. n. t. in quo nulla sententia expectatur ut nō. glo. de fo. com. p. si diligenti in §. p. d. at. de pe. et re. cū i. i. m. t. e. s. i. §. a. r. e. a. §. d. u. r. a. c. o. l. u. p. c. si in glo. sed de elec. cupietes in §. p. u. e. n. t. u. r. i. d. e. l. e. c. t. i. c. u. i. n. v. i. n. §. non ualere cū n. si. Si igitur uerba institutōis uerbis testamētū accomodēt necessaria nō. est alia sententia si mens testatoris seruata nō. est. talia enim pacta in fundatione apposita ac per superiorem approbata ualent et tenent et ad unguē seruanda sunt. xviii. q. ii. clemens. x. q. iii. c. fi. eadē cā. q. in. q. i. t. u. m. de cōsue. cum dilectus de iure p. p. t. e. r. e. a. cum si. Videnda ergo sunt duo utz sententia ex institutionis forma testatoris fuerit approbata Sedo an fuerit obseruata Ad primū dubiū faciūt uerba institōis in petitione dum peti. ut in forma dicte institutionis dē. et tamen nulla p. c. e. s. s. e. r. a. t. in stituto sed sola testatis dispositio que non potest dici institutio de insti. p. to.

de conse. di. ut. p. totū de conse. eccle. ul' alta. p. totum. Contrariū uerius est quia institutionis appellōe com. p. benditur pri mana dispositio priuati de altari. et non dum superioris auctoritate approbata de preben. significatū. qui opt. mus est tex. ad hoc. Vnde cū postea simpliciter instituitur iuxta interrogata in dubio intelligitur instituisse ut patitur est cum uerba simpliciter responsione prolata sed in qualitate interrogationis pcedentis intelligitur de spon. ex parte. Item cum talis dispositio iusta sit et ab instituyente non sit mutata seruanda ē et ipsa approbasse censetur ymmo ipsa absq. causa mutare nō possit ut nō. Inno. et alii in dicto c. significatū. Non ob. institutio uicarij facta auctoritate officialis epi quia non tenent cum certi t. n. t. mō. s. ut casus in quibus dare potest uicarius ut nō. de preben. extirp. de. §. qui uero inter quos nō est casus positus ex quo concludit in hoc officialis epi non habuisse potestata. ga. in dubio in eius mandato nō uenit aliquid agendum contra iura et contra instituti onem a constitūte. officialem approbata de ma. et ob. q. super bis. d. rescrip. cau. sam. Item in hoc casu data tali institutiōe si uicarius institui debuisset ut nullam celebrare potuisset sed in forma te stamenti. uicarius autē in talibus dispen sare non potuisset mutando formā insti tutiōis ut uolūtatem testantis alterādo ymo nec forte epius quod uicarius nō de cido. ad qd. facit elem. n. quia contingit de reit. do. Item nec apparet q. ex certa scientia contra tenorem institutionis de dent uicariū et sic dispensare non uideā. Et quia causa nō expressa nec cum cause cognitōe sed ex corrupto de tal. uicario puidit unde dispensare nō uidetur. cum clerico illo. de. qu. lxxxii. di. quicunq. uero. de scisma. c. fraternitatis de si. p. l. uenies. p. Inno. de ele. cōiu. c. diuersis fal lacu. Ex quibus concludo p. l. itez. pred. ctū ex forma institutionis ipso iure alta ri priuatum ex quo non seruauit per se ul' altū formā institutiōis. An. de bu.

De confessis.

Hesu xpi ac matris eius gōse nōbus inuocatis. Visi p. cto et questis uidetur confessionē pretudicare legataris ubi enim p. n. c. p. aliter agitur et in uno respectu p. uicariū denuā. in aliū cōfessio p. n. c. p. aliter p. uicariū illud est tex. cum glo. in. l. i. ff. si ex noxia. cā. agatur. l. quero. §. si. ff. de edic. edic. ad hoc quod scribit Bar. ff. de uer. ob. l. eū filius. Item iudiciū cum be rede p. uicariū legataris ut. l. pa. §. si. ff. de mo. r. testa. nō. in. l. i. ff. de excep. re. iudi. ergo et confessio p. uicariū extra de fi. i. i. r. iter. nō. de. testi. c. causa. e. de. den. l. is apud q. rem. et nō. m. l. i. ff. iudi. sol. Item spale est in facta cōfessione ne effectum deruet in terciū ff. de iure. fi. l. eius qui delationē uera ergo extendā. Cōtra puto ad hoc equitas quia p. n. c. p. ta et parata esset materia et facultas co cluden. it ad pretudiciū terciū quod est ab iudicium. Item quia nō simpliciter iudiciū deriuatur in terciū sed demū si terciū us sciat et non contradicat non p. n. c. p. hic legataris sciuisse nō sufficit ergo so la scientia sententiē sed scientia p. n. c. p. zati exigatur. ff. de re. iudi. sepe. et. e. ti. c. quāuis. Item licet scientia pretudicet in casibus tercio non pretudicat cōfessio sicut nec actus capiens principū ab actu uoluntario. l. si dictum. §. cōpromissio. ff. de iure. sicut. n. c. al. actus uoluntari et in casibus. l. sepe. p. uicariū tercio ut si sententia fertur in cō. cum. nec. non. p. uicariū ad quem al' extendere. p. uicariū quia ex defectu suo lata censet. e. de. iuge. l. presens cum si. sic si fertur in confessionem uoluntariē. Item ex quo p. uicariū p. n. c. p. aliter deriuat in terciū ga non pretudicat heredi ex quo confect inuentariū nō pretudicat illi tercio ut. l. si partem in. si. ff. quēad. ser. amit. sicut nec confessio uenditoris non nocet emp tori nec cōfessio cedentis cessionario qui cessio non est ad cedentis cōmodū ut. l. palle. si partē. et nō. per. Dy. in. l. seruū

fili. §. i. dele. l. i. ff. de transac. et in. l. bis. q. ff. ad trebel. p. Bar. Nec ob. iura primo alle. quia lo. quatur in seruo cōfite t. in causa noxali et filio qui ut magis cō iuncti patet in talibus actibus uoluntariis iure cōcessum eos patri et domino posse pretudicare. et maxime pcedit hoc quia cuiusq. iudici de tanta quantitate suspe cta uideri debet confessio et p. tibus colli dentibus facta quam non fecissent si ad eos confitētis p. uicariū rediret. Pro batio autē testū absq. aliquo dubio non ineludit. non sequit enim quem interpel latre ut soluat non soluisse potuit em po stea soluisse et etiā testes attestant eū paratū fuisse et se obtulisse ad soluendū In hoc enim non cōtrafecit uoluntati de functi non enim debuit uenire cum sacro paratus ff. rem. ta. ba. quo enim sic et li cet p. uicariū interpellatio per diet lapsum non ex hoc concluditur non solutio ut no tāter dicit Inno. de accu. c. sup. bis. et d. de. ex. m. c. illud legitime em. agens fun dat intentū suū sup. xō. a. absoluit q. quo ad p. uicariū legatariorū qui non sunt ob ligati p. uicariū debet ut nō. Inno. de accu. super bis. glo. et. Co. in. l. n. e. de iure em pti. p. Bar. in. l. hoc iure. ff. de xō. ob. Ex quibus cōcludo si illud non probe ē in cā b. hereditaria p. uicariū fore pro legataris al' subuertetur quo ad alios legatarios Intētio testatoris ex hereditate apte cō lusa Itē legataria tractat de p. n. c. p. aliter laq. t. cōfessio h. s. legataris aut agēs de p. n. c. p. aliter in talibus difficultis debet esse licentia. de pe. §. suam. nō. de de. arbi. cum dilecti. An. de bu.

De sententia et re iudicata.

Ententia lata sup. examinatiōe rei in qua declaratiū est uer. p. re cū fore tale precū per examia totes relatū et tem. h. b. em. p. tam p. illo ut iusto p. cō. diffinitua uel interlocuto ria uel habeat uim diffinitue ut potius d. beant seruari tempora appellōis diffinit ue q. interlocutiōe cum ex forma statu tiueria sint tempora

Hesu xpi et matris Xpni gloriose nōbus inuocatis An. tē centia dationis in solutiū sit dif finitua uel interlocutiō. Vetus est q. d. tacta per di. in. l. si finita. §. si for te. ff. de damp. in fec. Spe. in. ti. de sen. pla. §. iuxta. p. p. uicariū in prin. et lo. an. nō. in addi. qui concludunt illam fore interlocutoriam tamen qua fertur absq. ordine cōcessationis ut. l. p. n. c. p. aliter sed hoc. e. de bis qui ad eccle. consu. tū quia contra minorē indefensum tenet ut deo §. forte et de bo. auc. u. pos. l. si minor

Ad p. uicariū nostrū p. uicariū p. uicariū in facto q. post dationē in solutiū ex forma statuti non sit remediū nisi appellōis uel nullitatis dico aduertendū q. triplex est s. p. n. c. p. aliter quedam interlocutorie stricte et iuste appellanē p. n. c. p. aliter que inter media cause p. uicariū et principalem non diffinitū quē ut dicit glo. in. clem. ad compescēdas de sequel. pos. et. frue. ad hoc de rescrip. ex parte decant. de offi. dele. significantibus de testi. significans rūt. de offi. dele. c. si. e. cōm. i. epl. a. l. interlocutorias Nam tales sententię cer tis finibus excludū et sic diffinitue nō sūt. e. de. se. l. ex. stipulōe et. l. post sen tentiam Sunt et diffinitue que stricte triplici respectu dicunt et rōe solēpnita tis requirere plenarie a iure de qua p. to tū de sen. expi. re. e. de sen. l. platem. u. q. vi. §. diffinitua. xō. platem. u. q. i. per totū de re. iudi. c. licet. l. vi. et hoc respe ctu solius solēpnitatis detractio non cō eludere sententiā nō diffinituam Nam in sententiā causis q. nō ex toto solē p. n. c. p. aliter non seruē non minus diffini tua dicit de seq. pos. et. frue. in. cle. i. de uer. sig. de sepe. et. c. dispendiosam de iudi. Sedo diffinitue dicunt que to tam sopiūt quē inter partes et finunt ut dicta. l. ex. stipulōe et. l. post sententiā et. l. p. n. c. p. aliter et hoc respectu p. n. c. p. aliter diffinitue ut dicit glo. in. dicta. clem. ad compescēdas et in Spe. in. loco. pal. de sentē. prola. §. i. in. prin. nam dempto hoc quod qm non sopiat ex toto p. n. c. p. aliter diffinitua non est ut nō. dicit glo. in. c. consultationibus de offi. dele. et ad hoc

extra de inst. cum uenissent ibi accumu-  
lato possessio cu petitorio quia qd tota  
ex sententia possessorum non sopit inter  
partes sententia dicitur interlocutoria ut  
ibi est casus sic no per Inno intellectus  
qg solo accumulato possessore diffinit  
ua dicitur eo qd si ex toto sopit extra  
de iudi. c. si sic intelligi debz quod no in  
l. i. e. qbus mo. in pos. Ex qbus etiā con-  
cludit quod pxi. dixi qd detractione solle-  
pnitatis procedendi non tollit ex toto sen-  
tentiam no dici diffinitiuam in possesso-  
rio non ex toto proceditur iuris ordine ut  
no in l. i. e. quoz bo. et in dicto. c. con-  
sultationibus extra de offi. dele. dicitur  
etiā diffinitiuam quia partus agendi qd  
non faciūt interlocutorie. e. de re. cre-  
a. bori. extra de elec. cum dilecti. no glo.  
in clem. cum a repulsiōe de app. no. in  
l. i. e. de iudi. et l. xii. e. d. atq. Item ex  
sede ontur aliud qd interlocutoria aliqd  
expectat post se. l. altam sententiā diffi-  
nitiuam no e. de sen. l. post sententiam  
e. quando pro. non est ne. l. i. Item dicit  
diffinitiuam quia partibus infert iudiciū  
irreuocabiliter eo qd no transit in rem iu-  
dicatam omni respectu et quo ad iudicē  
et quo ad partē qd non contingit in inter-  
locutoris. ff. de re. iudi. qd iussit e. extra d.  
app. cum cessante et hoc respectu sen-  
tentia exc. interlocutoria dicitur quia potest  
quālocūq. reuocari ut no in Spe. d. sen-  
prola. in prin. §. i. dicitur et diffinitiuam  
ad causam facit sententia: e. officio per  
fūg. et fuit officio iudicis quo ad causē  
cognitionē ex toto posita ualiditate sen-  
tentie. ff. de arb. l. quid tamen. et dicta  
l. post sententiā extra de offi. dele. in lit-  
teris. Quedam est mixta que dicitur in-  
terlocutoria habens uim diffinitiuam que  
mixte nature est picipat d. natura inter-  
locutorie et de natura diffinitiuam et hoc  
pprie dicitur illa que negociū inter ptes  
ex toto determinat et fuit ut no dicit  
§. in dicta clem. cum a repulsiōe de ap-  
licet in ea sollempniter non procedatur  
Videndū ergo in sententia de qua ppo-  
nitur ad eius naturam magis adaptetur  
nam hie no pferē inter media cause sed  
finalis est actus ergo non interlocutoria

pprie ergo magis attribuitur ad diffinitiuam  
hec fuit negociū inter partes post  
hanc ad iudicem no auditur reuocā in  
dubiū deliquitatis debiti. Vnde eodē in  
stanti opatur duo liquidat debitu et ex-  
ponit debitu liquidatu unde rōe incluse  
liq. u. lat. debiti uel p. nūciationis fait e. ta-  
cite super ipsa liquidatione hec diffinitiuam  
ua potest dici quia post eam cessat omis  
q. ierela. Item hoc fuit iudicis officiu et il-  
lum facit officio pfungi Item hoc infert  
p. u. l. i. u. irreuocabiliter quia omni respe-  
ct. i. transit in rem iudicatam et quo ad  
iudicem et quo ad partes contra natura  
interlocutorie Item hic no expectat aliā  
sententiam post se. Item ex hac imprimi-  
tur ius agendi non expediendis tantū qd  
firmiter p. nūciatur et qd plus astringit  
succumbentem ad ius euictōis. ad hoc  
ff. de iur. iur. l. si duo. §. idem mater  
las solus in uno p. p. rona. e. inter. c. u. rona  
na que non omni respectu sollempnitate  
sequitur natura diffinitiuam sed ut dicit  
solempnitatis defectus non detrahit natu-  
re diffinitiuam quominus alius quibus prin-  
cipaliter diffinitiuam dicitur assistentibus  
diffinitiuam dicatur ut no Bar. in l. i. c. i. a.  
ff. de accu. vnde relinquē a. t. e. p. d. u. o. p.  
uel qd hoc est diffinitiuam et sic debent in  
appellatione seruari tempora de diffinitiuam  
ua loquentia Aut est mixta que interlo-  
cutoria appellatā habens uim diffinitiuam  
que pprie no est interlocutoria ymo ma-  
gis inalesat ad naturā diffinitiuam ergo  
ad illius naturam potius trahendam ff.  
de sta. ho. querē hermafrodita. et l. si  
sint. §. pueniamus ff. de au. et ar. lega. a. l.  
hoc quo. l. dicimus de sententiā precepti q.  
ut sps. se. p. a. ponitur ab interlocutoria  
et diffinitiuam quia mixte nature est. ff.  
de iudi. si debitor. no glo. n. q. i. in sum-  
ma de elec. dudū. el. ii. extra d. x. sig. e.  
ex pte. et tōg. tur. m. l. no solum §. neces-  
sitate. e. de bo. qd liber. ff. de conse. l. no  
fuerit. seruanda ergo sunt aut tempora  
diffinitiuam aut dicē lo. qd sit quedā mix-  
ta sententia et in materia str. d. ta. casus  
mixtus sub simplici non comprehendatur  
l. uim passam. §. p. scripti. ff. de adulter.  
et l. ii. et quo. l. ubi no. ff. de uer. ob. Sed

hec ut a statuto non comprehensa et ap-  
pellatio ab ea habeat tempora iuris cōis  
statuta enim inquantū aliterferunt pre-  
iudiciū restringūt ad str. et simū signifi-  
catū uerū. l. queq. d. astringēdū d. x. ob-  
et. l. cōstitutō d. i. ad mūc. pales extra  
de cōsue. c. c. dilectus d. offi. d. e. c. sup-  
eo. et maxime equitate mouetur iudex  
quia in datione insoluitū deceptus est de-  
bitor ut audio ultra dimidiam iusti p. u.  
Anthonius de butrio. datū p. fratre pri-  
ore sancte Marie matons de bo. u. con-  
tra quādam meretricem que dolo exti-  
matōz deceperat in traditione insoluitū  
ultra dimidiam iusti p. u. al. in simili cā  
allegauit et fuit obtentū cōtrariū

De dote post diuortiu.  
Et de societate bonoz.

Helu xpi et matris eius nobz  
inuocatis Dubium primū redu-  
citur ad istud an locu si dotē  
filiam alterius censeatur dota-  
re tantū de bonis paternis uel ad onus  
tantum paternū an de bonis cōibus et si  
esset societas negociationis certe res e. absq.  
dubio sed pponitur qd omnia luera unde  
cūq. cōcabant Ex quo concludo eos om-  
niū bonoz socios qd cum cōi possessōe  
hereditatis societas cōtracta non dicitur  
l. ex parte. §. si filius. ff. famil. herc. nisi  
aliud agant. ff. pro socio. l. plane. et l. ut  
sit ff. p. socio. cum. l. se. et ex cōtatione  
alicuius lucri non concludit societas om-  
niū bonoz sed illius tantū negociationis  
uel actus in quo datur lucri hinc inde cō-  
tractio. ff. de i. u. act. u. p. rona. l. i. §. iulianus  
ait. ad hoc. ff. pro socio. l. si uetus. §.  
i. et. l. si fratres p. u. l. sic no. Bar. in l. si  
pupulus. §. altero. ff. de admi. tu. l. si pa-  
tronus. e. cōm. u. tri. iudi. ubi autē sunt  
soci omniū bonoz ut hie presumo ex pre-  
sumptione quia omnia luera cōcabant tā-  
poto qd impensa filiaz erat de cōi facien-  
da sicut et comoda cōcabant. ad hoc. l.  
si se hoc p. filia. x. u. u. e. p. pro soc. ad  
hoc. l. societas uniuersaz. in fi. ff. e. nec  
ob. dicta. l. si socius pro filia in fi. et qd  
ibi in glo. dicitur qd intelligi debet qd lo-

11  
societas iam erat finita Ex quibus quo  
ad primū concludo de cōi pecunia in du-  
bio dotem traditam fuisse et sic in diu-  
denda hereditate rōem dotis date file  
no haberi sed reputari de bonis utriusq.  
fore solutam Si autē apparere posset eos  
fore et fuisse tamen socios negociationis  
uel aliquaz negociationū des file alteri  
data ante omnia detracta debuisset quia  
non reputaretur facta de cōibus bonis cū  
tales socii talia cōicare non debeant que  
extra negociatione gerunt Ad scdm  
dubium in quo querē an debeat haberi  
ratio exercitū petri qui fuit filius angeli  
dico qd sic quia qui in societate plus opis  
aut industrie contulit maiorem partem  
uiri boni arbitrio consequi debet. ff. pro  
socio. l. si societatem sine cōi non peccaret  
tamen arbitri si pro rata fratris alterius  
in alimentis aliquam leuam admittent  
compensationē inquantū autē no posset  
bene determinari hoc arbitrandū est ex  
qualitate industrie ipsius petri ex modo  
opandi Ad tertiū dubium an fructus  
dotis domie margarete uxoris angeli zē  
et dico qd no Nam pro rata qua onus ma-  
trimoni sustentatū est planū est. nichil  
enim ex hoc in societate puenit et omnia  
dotalia sunt ut patet ex instrū mēto Itē  
nec pro rata ultra onera quia ex quo em-  
niū bonaz tacita societas psumūz luera  
omnia cōcabanda sunt ut dicta. l. si socie-  
tem uniuersoz Ad quartū dubiū an  
mater dictoz fratraz que in cōione bona  
tenuit possit fructus repetere uide ē qd  
non ex quo no pponit ipsam interpellasse  
In contrariū quia a tempore dissoluti ma-  
trimoni fructus debentur ut l. unica. §.  
exactio. e. de rei ux. a. dico qd si fructus  
non excedūt alimenta matris nichil dedu-  
cere debet. ad hoc glo. ff. lo. ma. l. diuor-  
cio. Si autē excedant et extant fructus  
restituendi sunt si sunt cōsumpti ex quo  
mater pmissit non sunt male fidei posses-  
sores Si tamen ex fructibus apperet eui-  
dēs locupletatio filioz et de illa obstare  
posset et esset no modico quantitas pu-  
illoz rōnem habendam per no. per Bar.  
in l. fructus et in l. ex diuerso. ff. de rei  
uen. Ad quintū dubiū an pro captura

angeli dum esset officialis debeat aliquid de trahi de eo quod solutum est pro redemptione dico quod non imo tendit ad dampnum societatis ff. pro socio l. cum duobus §. quidam c. si inter fratres §. per contrarium Ad sextum patet responsio ex predictis quia non debet deduci impensum pro eundo ad sanctum Iacobum cum omnia lucra et dampna quecumque contingunt dolo cessante cogenda sint ex quo omnium bonorum socii sunt ff. pro socio l. si igitur in si. et dicta l. si societate uniuersorum et ita dico et conuoluo ego Antonius de budatum fuit istud consilium M. cccc. i. de mense decembris in die sancte Lucie in ciuitate bononi et missum in monte policiano.

viii.

Hic uel xpi et matris eius glori osissime uirginis nobis inuocatis et adiutorio. Tam ecclesie alleganter supra allegatum est adeo ut sola confirmatione subscriptionis egeret sed ut aliquid uidisse circa hoc ostendar rogatus ut adderet ubi non oportet niti parebo consultantis Dubium nunc a quo dicitur que res reducitur in breuibus est in quo et qualis fuerit missio facta per Iohannem piperate in domo que proprio tempore fuisse domine uisite si licet antonii Secundo resolutione uoluntaria renunciationis actu tacito saltem ex consensu adhibito donationi causa mortis per filiam facte in aliquo iudicio iuri hypothecae generalis et conuoluetur facte missioni ad commodum Iohannis piperate creditoris dicti antonii Pro constantem habeo consensum in donatione adhibitu cum uerbis pleno iure ex uoluntate se extendere ad usufructum patris omissis canonicis quia in puncto cuius sum ne legibus iniuriam inferam ad uero tex. in l. generaliter ff. qui et a qui l. heres pecunia et l. si dati §. ff. de sta. lib. ff. de nego. ge. l. duorcio et melius tex. cum glo. ff. de usufruc. act. l. si pprietas iuncta l. inde neracius §. non solum c. tr. Et pro certo etiam habendum secundum Azo. quia in possessione est et possidet legitimum fore contra dictorem et ubi in rem dicitur l. ii.

et si per uim uel alio modo si potuisset per a tenentibus ut dominum in iudicio notari Claz. igitur est quod huius punctus ad ius hypothecae et missionem factam per Antonium tantum modo reducitur antonio autem quod si ius competebat in domo erat ius usufructus ut in bonis aduenticis filie per totum titulum dicitur quod si iure ergo pignoris cum a persona sit inadmirabile sola acquisita est utendi comoditas que non est ius per se sed ius fundatur tantum super usufructu substantia ab illo dependens et inseparabile ultra allegata est tex. ff. de iure dicitur l. si usufructus et usufructu quo modocumque extincto comoditas hec utendi ut accedens illi extinguitur usufructus substantia euanescente Missio autem fieri potuit et sic factam inter propter respectu comoditatis utendi et qua pro comoditate utendi in dicitur et ubi habebat actiones ex precepto conductoris facti satis potest factam missionem in nobis debitorum et de prelo pig. l. i. prohibet utendi comoditate consistente in nomine pensionibus ex actione nunc autem tota re ducitur ex tunc ad uim renunciationis predicti antonii Siquidem uoluntas non dicitur renunciandi et sic filie constituitur ut donet causa mortis ut notum est ac ple. missime allegatum in nec est potestas ubi aliter non iudicaretur totum dubium uideret non uideri posse renunciationem predictam tunc quod predicto creditore iudicatur regula res inter alios acta et cum talis resolutio iuris non trahat originem ab aliqua causa antiqua ut l. uel dignis de pig. et in l. de act. iud. in §. rursus c. i. glo. mo. seu amit. ne antiquo domino preui dicitur in iure libertatis renunciandi a per uasalli renunciationem querenda quod ius sic constitutionis transiit in uasallum ex pristino et antiquo domino concedentis propter constitutionem iuris uasalli quod ius non habet filius in patrem ad quem extenditur usufructus uel libere queque renunciatio filio consolide Innouatio iuris hec et ex causa noua renuncatio iuris iam alteri quod preui iuris non debet affectare cum ius penes ipsum tam liberum et cessat Quod enim si facta in nobis missio ul-

non obligatione debitum acceptatione tollitur debet ore certificato iam pignus remaneret ut l. nomen c. que res pig. ob. pos. et tamen ius uidetur extinctum ex toto Reuera oppositum est de iure pignus enim respicit solum utendi facultatem nec ex eo facultas tollitur circa proprietatem usufructus disponendi ff. de pig. l. i. §. cum predicti quo enim pignoris ab intentione domini usufructus est seipata non impedit enim corruptionem usufructus ex renunciatione maxime cum nec respiciat substantiam ipsam usufructus pignoris causa sed comoditatem quandam extrinsecam utendi sicut enim pignoris causa non impedit alienationem proprietatis sic nec alienationem ex qua sequatur corruptio rei in pignus non enim principaliter tollit pignus sed corrumpitur res in consequentia pignus euanescat hec autem clarus procederet si teneremus patri usum fructum non queri antequam apprehenderet ut sic repudatio potius foret non agnicio sed hec ausus dicere non sum quia iura et rationes seruant in oppositum per hoc cessant iura que allegari possunt In nomine enim pignoro uti actio imputatur creditori que non corrumpitur ad corruptionem directe nisi secundum l. iii. et de nouac. et regulariter etiam corrupta substantia non actum uoluntario etiam si tale pignus extingueretur quod etiam facit pro hec ut eadem comoditas utendi non est ius separatim ab usufructu sed comoditas tantum utendi et facultas non inherens substantie usufructus qua corrupta et ipsa non subsistit Est enim ius in corpore quo sublato necesse est ipsum tolli l. ii. ff. de usufruc. iuncta l. si usufructus ff. de iure do. Maior autem posset esse dubitatio de nobis illis conductores in quibus facta uidetur in missio uerum quia illa respicit tempus futurum debitores obligantur in quantum duret locatio antonii et non in plus recipit enim conditione missio in nobis ex debito futuro uel pro tempore futuro in quantum remaneant debitores extincto autem iure usufructus cuius preteritu facta est locatio si conductores ut ab eo non tenent non obligantur pro tempore futuro et sic sel-

fat missionis effectus Ex quibus secundum Azo. potiora habere iura Et ita dico et conuoluo ego Antonius de butrio Datu M. cccc. xlii.

#### De constitutionibus

ix.

Alus talis est Bertoldus donatorum pistono honorabilis et prudens cuius fecit testamentum suum iudice et bene in quo testamento in ter alia instituit Collinum filium suum heredem uniuersalem cum hac conditione quod non posset de bonis immobilibus alienare usque ad tempus decem annorum ex eo quod uoluit quod bona sua predicta uentiant ad postereros successores suos unde uoluit quod dictus Collinus mortuo suis filius testari usque ad quantitatem mille Modo conuoluit quod dictus Collinus mortuus est adita dicti sui patris hereditate et reliquit Lazarum suum filium legitimum et naturalem et reliquit angolinam et margaritam filias ex domina magdalena filia legitima et naturali dicti Collini et uxor olim Iohannis Symonis de forteguis que magdalena fuit dotata a dicto Collino in quantitate quadringentorum florenorum siue aliqua stipulatione dotis restitutionis predictae si eadem deo Collino siue dictae domine magdalene et hoc tempore permissionis dotis antedictae tempore autem traditionis Collinus stipulatus fuit sibi restitui tale dotem et inter tempus permissionis dotis et traditionis fuit interuallum tempus octo mensium sed etiam post alio tempore per plures annos Collinus fecit talem stipulationem quod uolens meliorare conditionem dotis dictae domine magdalene absente dicta magdalena permisit notario publico recipienti nomine dictae magdalene quod restitutio dictae dotis uolebat quod fieret sibi in casu in quo precederet dictae magdalene et ipse Collinus ueneret in ceteris casibus uoluit peruenire dictam dotem ad dictam magdalenam et ad heredes suos et sic conuoluit quod Iohannes predictus mortis relicto Collino et dicta magdalena et alio die mortuus dicta magdalena relicta quinq. filijs uidelicet quatuor masculis et una femina

et predictis agnolna et margarita et re-  
lictio Colino patre suo a super mortuus  
Colinus relicto dicto lazaro et dictis ag-  
nolna et margarita. Modo queritur  
de duobus infrascriptis quid iuris sit tam  
ex forma iuris cōis q̄ etiam ex forma sta-  
tutorū pistoni uel statuto pistoni sub  
rubrica de muliere succedente ab intesta-  
to quoz statutorū uerba sunt specificē  
infrascripto uidelicet

Item q̄ m̄ ier nulla seu natus ex linea  
feminea possit succedere ab intestato pa-  
tri auo uel pauo suo existente aliquo fi-  
lio masculo nato ex defuncta persona de  
cuius hereditate agitur uel aliquibus nepo-  
tibus uel p̄nepotibus ex filio uel filiis ma-  
sculis natis siue constat tales filios nepo-  
tes uel p̄nepotes aduulisse hereditatē tal'  
patris aut uel proauū siue non sed possint  
et debeant tales mulieres si non fuerint  
dotate cōuenienter dotari de bonis de-  
torū patris aut uel proauū et aliorū descē-  
dentū et interim donec nuptui tradē-  
debent habere alimenta de bonis patris  
pro quibus alimentis et dote constituen-  
da uel dan-da bona defuncti de quibus ali-  
mentari et dotari intelligantur et sint ob-  
ligata tali mulieri. Sed tamen tales mulie-  
res inueniuntur fuisse dotate uel a matre  
auo uel proauo uel alteri unde quocumq̄  
et qualitercūq̄ nichil ab intestato occa-  
sione dōtū suoz uel quacumq̄ alia de cā  
possint participare uel habere de bonis pa-  
tris matris aut auū uel pauū uel pauē exi-  
stente aliquo filio uel nepote ex filio uel  
aliquo ex predictis de cuius hereditate  
ageretur. Modo queritur de dubiis in-  
frascriptis. Primo uigore testamenti  
bertoldi predicti agnolna et margarita  
possint succedere in hereditate dicti ber-  
toldi cum dicto lazaro cum representēt  
de iure p̄sonam matris p̄paz que erat so-  
ror carnalis dicti lazari et habeant loco  
posterorū et successorū et pro hoc facit  
quod habet. In imunitatis de iure imuni-  
tatem. Et de sacro sanc. eccle. statutū  
non excludit feminā nisi ab intestato et  
dotatam. Sedm̄ dubiū est nūquid do-  
mina magdalena p̄dicta et dotata a Col-  
sino in quadringentis florentis in dubio p̄-

sumatur dotata de bonis dicti Bertoldi  
uel de bonis dicti Colini filii dicti Bertol-  
di. Et dicitur q̄ presumitur de bonis Ber-  
toldi quia quequid filius habet p̄sumitur  
fuisse patris nisi aliud ex industria fuit  
appareret iuxta glo. et Bar. et Cy. in l.  
cum oportet. Et de bo. q̄ libe. Terciuū  
dubiū est nūquid uigore statuti p̄dicti  
dos magdalene cum p̄decessent Colino  
patri suo impediat consolidacionem in p̄-  
sonam dicti Colini ita q̄ trāseat ad he-  
redes dicti domine magdalene dūtaxat.  
Ad hoc dicitur q̄ dicta dos efficitur p̄-  
priū patrimoniu filie cum ipsa nō solū  
priuā legitima p̄pter istam dotem sed  
priuatur de omni alio peculio aduenticio  
iuxta formā statuti p̄dicti in omni tē-  
pore sue uite. Et quia statutū disposit  
tū formā in casu uiduitatis que seruanda  
est et licet inter patrem et filiam nō ca-  
dat obligatio cuius naturalis sic ut. l. fra-  
ter a fratre de cō. di. inde. ff. que obligo  
impedit repetitionem. In alio magis obli-  
gatio statuti. Quartū dubiū est nū-  
quid uigore ultime stipulationis in aliē  
facte respectu persone Colini et ualide  
respectu magdalene et suoz heredorū ut  
delicet quauis dixit in certis uero casibus  
sit data dos dicti magdalene et eius he-  
redi impediat consolidacio in persona  
dicti Colini et transeat dicta dos ad he-  
redes dicti magdalene. Et uidetur q̄ sic  
quia in dote est speciale q̄ nō relinquē  
casus in ualidus iuri cōi sed uidet̄ pater  
donare ut dicit Bar. in l. si cum dote. ff.  
soma et maxime quia dictus Colinus  
p̄uidit de ipso uiuente et magdalena et  
consolidacio non habet locum hic nisi p̄-  
mouente magdalena Colino et etiā q̄  
dicta cōuēcio est persona in personam  
Colini iuxta formā thēmat̄is nō transeat  
ad heredes. Quintū dubiū presuppō-  
sito q̄ in dubio Colinus uideatur dota-  
re de bonis Bertoldi que bona subiacent  
restitutioni nūquid talia bona impediant  
consolidacionem in p̄sonam Colini p̄-  
supposito q̄ si esset dicta dos de p̄sona  
Colini non impediret consolidacionem  
uideat̄ q̄ sic iuxta thēmat̄icā domini Cyni  
et Bar. in l. fr. cum autē sua. Et cōia dele-

Sextū dubiū est nūquid p̄supposito  
q̄ heredes dicti domine magdalene non  
possent dictam dotem habere quia sunt  
filie legitime et naturales possint legiti-  
mā habere in bonis Colini patris dicti  
domine magdalene et auū dicti p̄paz  
non obstantes predicto statuto. Ad  
hoc dicitur q̄ sit ratio quia in dubio lex  
non debet intelligi capiose ut. l. p̄t. ff.  
ad exhiben. sed capiose esset quia ma-  
ter que in effectu remaneret indotata es-  
set causa q̄ filie et filii sui priuarent le-  
gitima ab auo et auā materna contra. l.  
maximū uicū. i. g. Et alia suppleta excel-  
lentia et consuetudinis prudentia.

In nomine domini nostri ihesu  
xpi saluatoris ac redemptoris  
eius q̄ matris uirginis gloriosis-  
sime. Vno puncto et questis  
supradictis q̄ q̄ ad breuiora puncta re-  
duci ualere et questis nichilominus ut q̄  
renti satisfacciam succedat cuiuslibet respo-  
debo. tota autē q̄ reducitur ad partem  
hereditatis bertoldi ex iuribus substitu-  
tionis facte Colino et ad dotem datam  
magdalene an in aliqua parte an tota do-  
te aliquotū filie magdalene succedant  
primū autē questum respicit hereditatē  
et ultimū cetera autē dotem. Procedā  
decidendo scdm̄ ordinem q̄ uisitorum.  
Circa primū notandū est q̄ quequid  
ex ui uocabuli p̄sentatis uerbu sexuu  
recedit differentia p̄miscue omnes com-  
prehendat descendentes. ff. dele. in l. q̄  
bis uerbis ad si. iuncta. l. cognoscere. s. ii.  
ff. de uer. sig. de pe. c. mgbuldam unctā  
glo. et q̄ glo. scribit de heret. c. statutū  
l. vi. in uerbo mane ex mente tamē iuris  
scdm̄ alteram 2. alteram naturā matris  
ad solū restringitur ex masculis descen-  
dentes ut de pe. ubi cūq̄ l. vi. nisi alter  
a iure decernat ad heret. c. statutū. eo. l.  
In imunitatis munez. ff. de iure imu-  
l. i. s. i. et de mu. et hono. l. uacatio in pri-  
uilegiis ut scribit dy. super regula priu-  
legii de regul. iuris l. vi. et Bar. in dicta  
l. i. s. i. Ex quibus concluditur q̄ quequid  
sonat uocabuli p̄p̄retas uerbum descen-  
dens comprehendit et ex maribus et fe-

13  
minis scdm̄ q̄ mentem impellit et deela-  
rat natura subiecte matris ar. ff. locati  
si uno. et de uisuris si stipulatus cū simili  
bo. In p̄posito autē si testatoris uerba re-  
gulantur a iure quia esse debz. ff. dele. t.  
nono p̄t. de m. testa. l. si ita fuerit. s.  
sed si ancilla. Postertate uerbu ex mari-  
bus et femellis descendentes p̄miscue ex-  
tenderēt cum hodie a iure sexuu sublata  
sit differentia in autē de heret. ab itest.  
s. i. s. si uero et. s. isigri. coll. ix. in autē  
de suc. et in autē post fratres et in autē  
defuncto. In contrariū est et hoc credo  
uerus p̄rie cōstitutū dīam facies sexuu  
p̄positū uisitatū etiā loci scdm̄ loca Ita-  
lie que preferunt ex masculis descenden-  
tes exclusis ex femellis descendentes  
ut nomē eoz in hereditatibus cōseruet  
et ne cōtingat hereditates ad extraneos  
stipites euogari. uerba autē plus ex cōi u  
su loquendi exaudiunt q̄ a uocabuli pro-  
prietate aut iuris intellectu. ff. de emp-  
si fādus de fundo instr. l. cum de lamo-  
nis. s. asinan. dele. i. si seruus pluriū cum  
similibus. et. l. labeo de suppl. lega. l. q̄ si  
nobis. s. sed si affidua. ff. de edit. edicto.  
Ex quibus dicitur primū questū ut in  
Xobis illis quia uolo ad posteros et succes-  
sores 2. ex magdalena filie aut filii nul-  
latenus comprehendant. que absq̄ serui-  
pulo p̄cedūt si uerba illa posteros et suc-  
cessores cōiunctim intelligerent et non  
diuisim si simul exigere ē ut substitutus  
ualeret et admitti has duas qualitates in  
eo concurrere ut simul de posteris esset  
et successor cum descendētibus et mag-  
dalena ex statuto excludat q̄ an sic de  
beat intelligi ad p̄sens obmitto. uelut  
non oportū. Decisio autē patet ex scrip-  
tis butri in illa q̄ de legato mercatori-  
bos et artificibus artis lane. Et hec suffi-  
ciant ad primū. Sedm̄ autē recte deci-  
dit allegans p̄sumitur enim omnia q̄  
habet filius in potestate alio non appare-  
te habuisse ex patris bonis et p̄fectis  
presumitur ut in iuribus s. allegatis in  
questo per hoc tamen non uiciat dōtis  
constitutio quo ad obligacionem cum fr-  
lissa ualeat obligari. ff. q̄ cū eoz totū.  
Ad terciū dōtis conditionem ex sta-

tuto feminas excludere non puto altera  
tam pro casu uita patris dotantis filia p  
cedente | pater enim no dici potest dotē  
in uita appropriatā filie ex eo q post mor  
tem patris contenta dote ab hereditate  
paterna excludatur tamen quia iura de le  
gitima loquentia illam attribuit ad casū  
precedentē mortis paternē de cuius agi  
tur hereditate et ad illud tempus tantū  
mēsuratur cum moderetur ad instar suc  
cessionis intestati ut in auten nouissima  
ē de inoffi testa. vnde in uita filie urē  
legitime aut altero iure pprū sibi uendi  
cat hereditatē paternā q̄q̄ quasi domina  
dicatur. ff. de libe. et postu. in suis. etiā  
sibi hec dos loco legitime est surrogata  
filie appropriabit pro tēpore uita patris  
nec in eum consolidatiōis ius impedit  
tū etiā quia quāq̄ a iure dos in legitimam  
computetur. ē. de inoffi. testa. quoniam  
nouella in fi. et per hoc nullus dixerit do  
tis cōditiōe alterasse pro tempore uita  
patris filia pcedente et sic casu non eue  
niente quo legitima debeat tū etiā quia  
statutum simpliciter femellas excludit  
succēssiōe sola dote referuata et sub no  
mine dotis et dotē solum pseruat in casū  
succēssiōis intestati ergo pro nullo casu  
et pro nullo tempore tantū alterat dotis  
conditiōem que dotem assignat et non  
pro alia | qualitas enim iuncta s̄o bo intel  
ligitur scdm tempus uerbi. ff. de noxa  
in delictis. s. si extraneus | pseruat etiā  
sibi sub noie dotis ergo cum qualitatibo  
et cōditiōibus dotis saltem pro tempe  
uite patris quō cessat necessitas dotē al  
terandi Statutū enim loquēs in materia  
iuris et per uerba iuris omēs recipit iuris  
conditiōes in materia illa a iure datas. l.  
i. s. in. l. falcid. ff. ad. l. falc. de ele. non  
refi. cum dilectus et. c. ad audienciā. Itē  
statutum expresse non corrigit iura que  
hanc materiā imprimūt doti. igit. 2. ē.  
de app. p̄cipimus de testa. l. sanctimus.  
de elec. cum expediat li. vi. nō enim alte  
rat naturam suam dicta dos ut appropri  
etur pro tempore uita patris et nō rema  
net cōitas et ius consolidandi ex eo q a  
statutis aduēticiis aliis hereditatibus pri  
uetur a quocūq̄ et qualitercūq̄ dotata

repiatur | non enim fuit intentio statuti  
ob hoc q̄ quo ad alteruz p̄uēt heredita  
te aduēticia inferre p̄iudiciū patri do  
tanti ergo dotis conditiōes cum a statu  
tis semp tēpore p̄iudiciū intelligatur ex  
ceptum extra de cōsue. c. cū dilectus. l.  
i. ē. de noxa. et qd nō. ff. d. iust. et iure  
omnes populi. sicut et in priuilegiis. l. i. s.  
si quis a principe. ff. ne quid in lo. pub. ex  
tra de dona. pastoral. de offi. dele. c. sup  
eo. Item statuti mens ordinat in quantū  
est possibile salua honestate uiuēdi ad re  
stringēdā detractionē bonoz patris noz  
in femellas et descendentes ex eis et hoc  
ne hereditates ad diuersos stipes eua  
gentur ut est dictum et ne exeant nemē  
parentele Inquantū ergo pro uita paren  
tū habiter possunt esse dotate cum con  
ditiōibus dotis cōibus non est dicendū  
statutū uoluisse ad in comodū pemptum  
dotantiū restringere et uiam apire ut do  
tes ad alios euagenē comparet enim sta  
tutū seu traheretur ad oppositū finis et  
us quo. l. non est sciendū. ff. si cer. pe. l.  
non omnes. ff. dele. i. legata inuilitur 2.  
de adi. lega. l. legata. Hec sūt que tercio  
senti. Ad quartū prima facie uidetur  
cōsolidatiōe in psonam magdalene locū  
habere casū etiā exp̄ressus ad comodum  
patris est casus mortis Iohānis Colino  
stipulante et magdalena uiuente et hoc  
q̄q̄ mutis ut de se patet In casu obmis  
so tacitam inducit renūciationem ar. l. si  
cum dotem. et quod ibi Bar. scribit. ff.  
so. ma. hic enim q̄q̄ inuilit in casum ob  
missum supponit ualidam uoluntatē. ff.  
dele. i. l. plane in prin. hec enim uoluntas  
est eque principalis dele. i. si fideiussor.  
oriente ergo casu mortis filie. l. magdale  
ne ex quo sibi hoc casu non p̄iudicē rema  
nebit cōsolidata dos filie. l. rem in p̄sen  
ti. s. uideamus. ē. de rei uxo. ac. Nec ob  
uiat si dicat eo quia absens fuit filia tē  
pore pacti cum contingat hec renūciatio  
cōsolidatiōis tacite numerus futuri hāc  
renūciationem non ualere. ff. de acquirē.  
here. l. in pluriū nō. ē. de pac. l. i. quod de  
cidit Bar. in. l. si cōstare so. ma. In scda  
principalī q̄e que incipit quanto quero  
quid si mulier ex cuius determinatione

hecq̄ sopna uidetur quia hic multū ad  
uerto stipulationē factam fuisse a nota  
rio ut publica persona recipiente nomie  
magdalene vnde omnia exp̄ssa et tacita  
pacta et renūciationes ex pactis cōsecu  
tue tacite uel expresse transeunt in pac  
tum p̄pter presentiam pro alio recipientis  
et recipere uolētis ut. l. gaus. ff. d. iust.  
et re. pu. sal. fo. l. nō q̄ nō inlt. de inuti.  
lit. s. si quis alit. et. l. stipulatio. s. si in su  
lam de uer. ob. ex quibus ergo pactū pre  
iudicabitur in iure futuro ut dicta. l. i. cū  
materna sua. Hic aduertendū quia factū  
michi nō p̄ponitur certum sed tempore  
prime stipulationis patris post dotem p  
missam matrimonii non dum fuisse cō  
tractū q̄q̄ ex intervallo facta fuisse pro  
uisio ualeret stipulatio in patrem ut. l. ad  
optiū. ff. d. iure docū. et nō in. l. quoci  
ens. ff. so. ma. cum a patre dependat re  
soluere sponsalia qd sine dubio nō foret  
de iure canonico p. c. preterea requisitū  
et. c. ex litteris de sponsa. sed modo trā  
seundo eum legitis esset dubiū quia se  
quens inuilit ex toto prouiso q̄q̄ in ca  
u obmisso tollerēt dispositionem iuris for  
te non tollerēt hōis dispōm sed quicquid  
sit ymo forte tollerēt cum in sequenti ca  
su omisso surgat tacita donatio et renū  
ciatio que concludit ad iuris et hōis pro  
uisionem fortius remanet dubiū quō pro  
uisio prima foret inuilit ut quia facta fa  
cta post dotem p̄missam et matrimonii  
inde secutum et ex intervallo et hoc ca  
su quequid allegādo dixerim puta patrē  
habere dotem sibi p̄cipuam casu currē  
te ut p̄ponitur q̄ filia patre superstate  
p̄decesserit. Aduertendū enim est q̄ in  
hac materia concurrunt casus locū dātes  
actioni de dote concurrunt etiā casus cō  
solidantes | casus locum dantes actioni d  
dote erant olim tres casus inopie ut. l. si  
constante. ff. so. ma. et. l. ubi ē. de iure  
docū. casus mortis alterius cōiugum aut  
duorum ut. l. si cum dotē. et. l. in. so. ma.  
hodie p̄cedunt duo primi casus de iure e  
tiā canonico de donac. inter ut. et ux. et  
de dote post duor. resti. per uestris.  
Item duorum et in casu religionis ingres  
sus aut in casu adulteri de adul. p. totū

74  
et extra de duor. significasti. de iurem  
quoadmodū ut lite non conte. c. i. Sunt  
et casus consolidantes cōitatem actionis  
de dote et cōsolidatio occurrit a iure ut  
solidet filie aut morte patris aut eman  
cipatione uel si aliter sit sui iuris effecta  
ut. l. rem in presenti. s. uideamus de rei  
ux. ac. et an tunc stipulatione cōsolidate  
impedatur disceptatur plene. ff. so. ma.  
l. post dotem. Casus patri consolidantis  
est mors filie ad eum habere d iure dos re  
uertitur absq̄ necessitate dotādi et tēp  
libers exclusis et de iure et consuetudie  
hoc casu tamen cum p̄ponatur filia post  
uim mortem decessisse. l. dos a patre pro  
fecta et quod tibi nō. et plene in dicta. l.  
post dotem. quo autē ad appropriatiōe  
actionis de dote occurrit casus dantes  
locum actioni de dote et nō casus cōsol  
hdantes cōcurrere in dando locum actiōi  
de dote sufficit ergo partibus p̄uidere  
in casibus dantis actione de dote ut actio  
fit p̄pria et in illum casum qui euenit sibi  
p̄uidisse q̄q̄ emittat casus cōsolidantes  
ubi consolidantes non concurrunt in dan  
da actione de dote quia eo q̄ sibi p̄iudicē  
in casum qui dat locum actioni de dote  
actio p̄pria est effecta et eueniente cau  
consolidatiōis remāet ut p̄pria et sic de  
bet intelligi. l. si constante. Pene enim pa  
trem stipulatū in casum duorum et in ca  
sum mortis mariti dotem effectam tam  
p̄p̄tiam cum casus extiterit datus locum  
actioni de de dote illam patris remanere  
p̄cipuā in uita filia et ea ante scdm ma  
trimoniū mortua liberam absq̄ onere a  
pud patrem remanere hoc non negat. l. si  
cum dotem. Si autem casus sic occurrit  
sēt ut quia morte uxoris et filie solutus  
esset matrimonii patre sibi p̄uidente in  
casum duorum et in casū mortis tunc be  
ne foret fatendū cum casus ommissus non  
sit tantū cōsolidans sed dans locum acti  
oni de dote illo casū dotem ad liberos trā  
sire ut in p̄dicto mortis p̄pria effecta mu  
lieris Inspecim is enim casus dantes locū  
actioni de dote quia eo tempore p̄uiden  
dū quo datur locus actioni ut si ex toto  
esset p̄uiso cōitas datur actiōis si de  
p̄uiso in omnibus p̄pria est in omnibus

si in altero in illo appropriatur prudenti  
in omisso illi pro quo datur quicquid de  
causibus consolidatibus occurrat Nec ob-  
mitti qd in casum expressum qui euenit  
inutile pnderetur quia inutilis pnsio n  
collit ordinariam pnsionem iuris ymo il-  
lam magis roborat. e. de rei ux. ac. l. rem  
in presenti circa prin. et quod nō in. l. in.  
e. de iure empir. et Bar. met tenet in. l.  
sicum dotem. ff. so. ma. Ad quintū  
autē dubiū satis puto consolidationē nō  
impediti in personam Collim si aliud nō  
obuet imo dos ad eum reuertitur cum  
onere dotandi et cum onere fideicommissi  
cessante necessitate ut hic fuit morte ma-  
dalene ut sentit doc. in dicta auten. res  
que. et an in filiam consolidationē impedi-  
re si casus dedisset locum consolidationis  
pendente fideicommissio non psequor ga  
casus non dedit licet qm reputem sop-  
tam per. l. si mulier. §. cum pponetur.  
ff. ad trebell. Ad ultimū dico neptes  
pre. dictas et iā si dotate nō sint ex dispo-  
sitione statuti habere ius dotandi legitime  
loco ex quo supurxit. pater maddalea pre-  
mortua quia cum surrogentur in iure rū  
pendi ut in. l. de exhered. libe. §. mater.  
et nō in. l. postumus in prin. ff. de inoff.  
testa. ita et surrogantur in iure dotandi  
qd loco legitime surrogat a statuto. Ex  
quibus concluditur liberos magdalene p-  
terq ad ius dotandi nō habere recursum  
nec ad dotē nec ad bona materna nec ad  
bona Bertoldi uel Collini reditum Die  
xvii. mensis february. M. cccc. ii.

Alus talis est quedam gene-  
rosa domus seu parcella qd  
sit subiecta ecclesie matrici  
seu cathedrali armen. ciuita-  
tis quantū ad diuinam pceptiōem sacra-  
mentoꝝ et ad alia iura prochialis iest ta-  
men de sepultura fratꝝ minoꝝ diebe et  
uitatis Contingit qd quidam uenerabilis  
uir diebe domus et parcella pnotus est  
ad dignitatē epalem ciuitatis pnsaurē.  
et post aliquos annos trāslatus est ad dig-  
nitatem epalem diebe armen. ciuitatis  
ipso autē residente in dicta dignitate ac  
pnanente in dicta sua dioc. armeni ex

singulari suo privilegio obtento a sede a-  
postolica in infirmitate de qua decessit  
condidit testamentū suū in quo testamē-  
to sic disponit In primis enim disposuit  
et mādauit corpus suū sepeliri in ecclesia  
sancti francisci de arimino in loco ordina-  
to per eum ad capellam edificandam seu  
fabricandam eius nōie disposuit qd et reit  
quit qd omnes expense pro dicta sepul-  
tura et funere deberēt fieri per fratres cō-  
uentus fratꝝ minoꝝ diebe ciuitatis pro  
quibus expensis faciendis reliquit dicto cō-  
uentui ducatos. C. auri qui fratres tene-  
antur deferre corpus suū a loco in quo de-  
cesserit ad locum predictū sue sepulture  
et uoluit et mādauit qd a dicta sūma di-  
beant et teneant dicti fratres inclui fa-  
cere de panno nigro omnes de familia di-  
cti testatoris Preterea diebus testator  
fecit alia legata dictis fratribus spectant  
canonici epatus diebe ciuitatis armensis  
rōe ecclesie cathedralis que est prochialis  
ecclesia diebe domus et diebi testatoris  
habentis palaciū sue residence epalis pe-  
res dictam ecclesiam cathedralem quartaz  
portionem tam de p. dicto legato centū  
ducatoz qd etiam de funeribus ipsius se-  
pulture et de aliis legatis dictis fratribus  
factis relinunt fratres dicētes se nō de-  
bere quartam talem soluere ex eo qd epus  
nullo modo pot. consensu prochialis sue ec-  
clesie cathedralis cum sit principalis pre-  
latus ipsius ecclesie et ipsa ecclesia in eo  
l. epō par obedienciam et subiectionem  
et ei etiā subest tanq. membꝝ capiti Re-  
pleant canonici p. dicti qd rōne iurie eis  
et sue ecclesie facte ex eo qd dictus testa-  
tor eligit suam sepulturam alibi qd in  
ecclesia sua prochialis debetur eis quarta  
predicta et dato qd uiuente diebe epō ip-  
se sit caput ecclesie sue prochialis tamen  
ipso monēte non tollitur ius ecclesie sue  
prochialis in dicta quarta de iure eis in  
dictis legatis debita Imo lo queritur qd  
iuris et utꝝ clem. dudum de sepul. ha-  
beat locum hoc casu